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Effektrapport Psoriasisförbundet 2021 

Avgränsningar 
För tidsperioden 2021.01.01-2021.12.31 3 

För att kunna styra och i förekommande fall styra om verksamheten behöver förbundet 
hålla koll på om vi gör rätt saker och vilka effekter det ger. Det skapar ett lärande i 
organisationen och utvecklar verksamheten. Förbundsstyrelsen behöver utveckla sin 
strategi kring hur och vad som ska mätas för att se om vi är på rätt väg, för att veta om 
vi lyckas. Det handlar om att ställa sig frågor som: Vad är problemet? Vad vill vi 
uppnå? Hur vet vi att våra satsningar lyckats? Hur kan vi se till att förbättra oss genom 
att lära från de mätningar vi gör? Vad ska vi göra framåt? Hur ska vi prioritera? Under 
året har förbundet fortsatt arbetat med att utveckla och strukturera effektmätning och 
utvärdering av verksamheten. Utifrån verksamhetsplanen för 2021 har effektmätningar 
och utvärderingar genomförts. Den här effektrapporten redovisar delar av 
Psoriasisförbundets arbete och fungerar som ett verktyg för förbundets 

verksamhetsplanering framåt. Siffror inom parentes är föregående års siffror.  
 
Namn: Psoriasisförbundet 
Organisationsnummer: 802002–7283 
Organisationsform: Ideell förening 1 

Verksamhetsområden: Omvärldsförändringar och svensk sjukvård, fler medlemmar, 
närhet, god ekonomi, förutsättningar för ideellt arbete och löpande verksamhet 1 
Geografisk täckning: Svensk folkrörelse; riksförbund, 20 länsavdelningar, 40 
lokalavdelningar, 13 597 medlemmar 1 
Avgränsningar: Rapporten avser den förbundsgemensamma verksamheten med 
fokus på för rapporten relevanta nedslag i förbundets olika verksamhetsområden 2 

Förändringsteori 
Problembild och målgrupp 4 
Det råder en kunskapsbrist om psoriasis och psoriasisartrit i samhället och vården och 
behandlingsmöjligheterna för människor som lever med sjukdomen är inte jämlik 
över landet. Den sociala och ekonomiska standarden är inte alltid lika hög bland den 
här patientgruppen som bland övriga medborgare. Det behövs satsningar på olika 
typer av forskning kring psoriasis och psoriasisartrit för att förbättra villkoren för 
människor som lever med sjukdomen. Den primära målgruppen för 
Psoriasisförbundet är människor som lever med psoriasis och psoriasisartrit. Den 
sekundära målgruppen är närstående och andra enskilda personer som stödjer våra 
syften.  

Vilka resurser använder vi? 5,8 
För att nå tänkta effekter har Psoriasisförbundet en förbundsstyrelse som leder det 
strategiska arbetet efter riksstämmans beslut. Riksstämman äger rum vart tredje år 
och är det högst beslutande organet i organisationen. På riksstämman utvärderas 
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styrelsens arbete, en ny verksamhetsinriktning för kommande mandatperiod fastställs 
och en ny förbundsstyrelse väljs. Styrelsen består av åtta ordinarie ledamöter, tre 
ersättare och leds av en ordförande. Kompetens för ledamöterna redovisas på 
hemsidan.  

Psoriasisförbundet har ett kansli bestående av nio medarbetare som arbetar 
operativt. Dessa har dokumenterad kompetens och erfarenhet som är relevant för 
uppdraget. Tjänsterna på kansliet fastställs av förbundsstyrelsen och består av 
kanslichef, verksamhetssamordnare vård, behandling och forskning, samordnare 
organisationsutveckling, fundraiser och annonsansvarig, marknad- och 
insamlingsansvarig, säljcoach, redaktör, administrativ samordnare och handläggare 
ekonomi.  

Psoriasisförbundet är organiserad som en folkrörelse och består 20 länsavdelningar 
och 40 lokalavdelningar med geografisk spridning över landet. Genom den lokala 
förankringen ges medlemmar stöd och hjälp. Avdelningarna driver påverkansarbete i 
linje med förbundets vision, värdegrund och verksamhetsinriktning gentemot 
sjukvårdsregionerna.  

Psoriasisförbundet förvaltar två stiftelser, Stiftelsen Psoriasisfonden och Stiftelsen 
Gästa A Karlssons 60-års fond. Stiftelserna stödjer vetenskapliga projekt som syftar till 
att öka kunskapen om psoriasis och psoriasisartrit, psoriasissjukas levnadsvillkor och 
utveckling av bättre behandlingsmetoder.  

En ytterligare resurs för förbundet är de sammanhang där vi samarbetar/samverkar 
med andra organisationer där Funktionsrätt Sverige, Arbetarnas Bildningsförbund 
(ABF), den Internationella sammanslutningen av psoriasisförbund (IFPA) och Nordiska 
Psoriasisförbundens Samarbetsorganisation (NORDPSO) är av störst vikt.  

Förbundets intäkter som är resurser för att driva verksamheten bygger i huvudsak på 
medlemsavgifter, statsbidrag och lotteriverksamhet. Övriga intäkter är i jämförelse 
med dessa relativt små.  
 
Totala verksamhetskostnader för 2021 är 16 715 337 (16 613 150).  
 
Aktiviteter6 
Psoriasisförbundets vision är ”Ett bra liv för alla med psoriasis och psoriasisartrit”. 
Psoriasisförbundets uppdrag är: 

• att sprida information och kunskap om psoriasis och psoriasisartrit, 

• att arbeta för bättre vård- och behandlingsmöjligheter, 

• att verka för att psoriasissjuka tillförsäkras samma ekonomiska, sociala standard 
som övriga medborgare, 
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• att i samarbete med region/läns- och lokalavdelningar ge stöd och råd till våra 
medlemmar och 

• att forskningen kring psoriasis och psoriasisartrit utvecklas och att 
behandlingsmetoderna blir effektivare. 

 
Önskade effekter 7 
Psoriasisförbundets långsiktiga mål är:  

• ökad kunskap om psoriasis och psoriasisartrit i samhället liksom ökad förståelse 
för vad det innebär att leva med sjukdomen, 

• en god psoriasisvård på lika villkor över hela landet, 

• ökad hälsa och livskvalitet för människor som lever med psoriasis och 
psoriasisartrit, 

• ökat antal medlemmar och ökat antal nöjda medlemmar och 

• en psoriasisforskning av internationell klass som leder till ökad kunskap om 
sjukdomen och bättre behandlingsmöjligheter vilket ökar livskvalitén för 
människor som lever med psoriasis och psoriasisartrit 

Prestationer, utvärderingar och lärdomar9,10,11,12  

Förbundsstyrelsen följer den verksamhetsinriktning som riksstämman lagt fast och 
den årliga verksamhetsplanen. Planen rymmer fem huvudområden: 

• bevaka och påverka utvecklingen inom svensk sjukvård, 

• rekrytera fler medlemmar, 

• öka vår lokala närvaro, 

• tillse att Psoriasisförbundet bibehåller god ekonomi och 

• skapa bra förutsättningar för ideellt arbete 

Inom ramen för dessa områden bryts verksamhetsinriktningens övergripande mål ned 
till uppföljningsbara årliga verksamhetsmål och aktiviteter. Det görs också andra 
riktade uppföljningsinsatser. Nedan beskrivs, utifrån fastställd verksamhetsplan 
förbundets aktiviteter, prestationer, utvärdering av prestationer samt lärdomar från 
2021. Hur har förbundets prestationer bidragit till att nå våra önskade effekter, 
långsiktiga mål? 

Omvärldsförändringar och svensk sjukvård 
Vi ska bevaka och analysera omvärldsförändringar eller samhällsutmaningar som kan 
påverka våra medlemmars intressen och i förekommande fall justera vår verksamhet 
därefter. Vi ska särskilt bevaka och påverka utvecklingen inom svensk sjukvård. Det 
ska ske genom systematisk omvärldsspaning och dialog inom hela förbundet kring 
omvärldsfrågor. Det ska också ske genom ökad samverkan över länsgränserna, 
samlade satsningar och löpande påverkansarbete inom varje län och på nationell nivå. 
Samverkan ska ske med profession, beslutsfattare och andra samhällsaktörer. 



4 
 

1. 1.1 i självdiagnosen   
2. 1.2 i självdiagnosen 
3. 1.3 i självdiagnosen 
4. 2.1 i självdiagnosen  
5. 2.2 i självdiagnosen  
6. 2.3 i självdiagnosen 
7. 2.5 i självdiagnosen 
8. 3.1 och 3.2 i självdiagnosen 
9. 4.1 i självdiagnosen 
10. 6.1 i självdiagnosen 
11. 6.3 i självdiagnosen 
12. 7.1 i självdiagnosen 

Vilka aktiviteter, prestationer och mätningar/utvärderingar inom området  
”Omvärldsförändringar och svensk sjukvård” har genomförts? 

• Psoriasisförbundet har under året varit representerad i den nationella 
arbetsgruppen för psoriasis där de nationella riktlinjerna varit i fokus som en 
del i ett nationellt arbete kring kunskapsstyrning för en mer kunskapsbaserad, 
jämlik och resurseffektiv vård.  
 

• Under året har Psoriasisförbundet arbetat med en undersökning och rapport 

rörande ljusbehandling vid psoriasis.  

 

• Förbundet har på olika sätt arbetat med temat klimatvård vilket bland 
annat har resulterat i en översikt av klimatvård i regionerna publicerats i 
Psoriasistidningen.  
 

• Psoriasisförbundet har mottagit projektfinansiering för ett 
pilotprojekt rörande psoriasisutbildning för sjuk- och 
undersköterskor. Under året har förberedelser pågått för 
projektet som kommer att genomföras 2022. 
 

• Tillsammans med ett flertal andra patient- och brukarorganisationer deltog 

Psoriasisförbundet i Patientriksdagen. 

 

• Under året har förbundet haft ett samarbetsprojekt med ett antal 

läkemedelsföretag där en enkätundersökning bland våra patientgrupper 

rörande deras upplevelser av primärvården har genomförts. En 

sammanstallning av resultatet, information om psoriasis och psoriasisartrit 

och Psoriasistidningen skickades ut till över 6400 allmänläkare. 

 

• Psoriasisförbundets medicinska och vetenskapliga råd har haft två digitala 

möten under året.  

 

• Under 2021 skickade Psoriasisförbundet in yttrande rörande Socialstyrelsens 

"Genomlysning av vårdområdet allvarliga hudsjukdomar som nationell 

högspecialiserad vård". 

• Förbundet har medverkan i myndighetsmöten och andra insatser. 

 

• Stiftelsen Psoriasisfonden och Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond stödjer 

vetenskapliga projekt som syftar till att öka kunskapen om psoriasis och 

psoriasisartrit, psoriasissjukas levnadsvillkor och utveckla bättre 
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behandlingsmetoder. År 2021 beviljade Psoriasisfondens styrelse 11 projektbidrag 

till en sammanlagd summa av 2,6 MSEK (2,7 MSEK). Gösta A Karlssons 60-

årsfonds styrelse beviljade 2 projektbidrag till en sammanlagd summa av 300 000 

SEK (450 000 SEK). Rapportering från projekt som beviljats bidrag från fonderna 

har skett genom artiklar i Psoriasistidningen, information på hemsidan och i andra 

kommunikationskanaler.  

 

• Psoriasisbarometern är en enkät genom vilken förbundet årligen tar tempen på 
sjukvården utifrån olika frågeställningar. En enkät om klimatvård och 
ljusbehandling skickades ut till regionerna.  
 

• Förbundets förtroendevalda informeras löpande om intressepolitiska insatser 

via förbundets interna nyhetsbrev. Sedan 2020 har förbundet satsat på 

digitala träffar med fokus på intressepolitik. Det intressepolitiska nätverket 

har haft tre möten under året, 15 juni, 21 september och 2 december. 

Exempel på teman som tagits upp med avdelningar under mötena är 

kunskapsstyrning, klimatvård, patientutbildning och vårdpolitiskt program.  

Hur tycker du att mötet var i sin helhet? 
21 september: resultat: 4,6 (1–5) 
2 december: resultat: 4,7 (1–5) 

• Förbundet driver ett internt nätverk för utveckling av patientutbildning. 

Nätverket har haft fyra möten under året, 18 februari, 17 maj, 23 september 

och 23 november.  

Hur tycker du att mötet var i sin helhet? (standardiserade utvärderingar 
infördes inför det tredje mötet): 
23 september: resultat: 4,7 (1–5) 
23 november: resultat: 4,8 (1–5) 

Vilka lärdomar inom området ” Omvärldsförändringar och svensk sjukvård” har vi 
tillägnat oss? 
 
Psoriasisförbundets perspektiv vid deltagande i myndighetsmöten, nationella 
arbetsgrupper, möten med beslutsfattare och profession är otroligt viktig. Som 
organisation representerar och lyfter vi perspektiv inte enbart för människor som 
lever med psoriasis utan människor och närstående som lever med kronisk sjukdom. 
För att nå våra önskade effekter på sikt bör förbundet fortsatt prioritera den här 
typen av arbete.  
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Enkätundersökningen bland våra patientgrupper som genomfördes under året, inom 
ramen för Primärvårdsprojektet, visar att närmare 30% av respondenterna anser att 
kunskapen om psoriasisartrit i primärvården är mycket dålig, nästan 20% inte har fått 
remiss till specialistläkare trots upplevt behov av vidare utredning eller behandling 
och att 40% inte har kommit överens med sin läkare om särskilda mål för sin vård och 
behandling. Samtidigt säger respondenterna att det som skapar förtroende för läkare 
i primärvården är kunskap om diagnosen, kunskap om behandlingsalternativ, och 
helhetsperspektiv på patientens mående. För att möta resultatet arbetar förbundet 
vidare med frågan med målet att på sikt skapa en utbildning för primärvårdsläkare för 
att öka kunskapen. Detta för att på sikt nå våra önskade effekter.  

När det gäller interna nätverksmöten visar utvärderingar ett relativt bra resultat från 
de som deltar däremot ser vi att deltagarantalet är lågt. Här behöver förbundets se 
över arbetet och hitta nya strukturer för att arbeta med intressepolitiska frågor i hela 
organisationen. Det är ett viktigt arbete som bör förbättras för att vi som förbund ska 
nå önskade effekter. 

Fler medlemmar 
Vi ska rekrytera fler medlemmar och så långt möjligt nå även yngre medlemmar för 
att få en ökad spridning bland åldrar. Samtidigt ska vi värna om de som redan är 
medlemmar.  Det ska ske främst genom aktiviteter som efterfrågas bland av 
medlemmar, men också genom riktade kampanjer eller annan marknadsföring. 

Vilka aktiviteter, prestationer och mätningar/utvärderingar inom området ”Fler 
medlemmar” har genomförts? 

• Marknadsföringsinsatser av Psoriasisförbundets medlemskap har genomförts. 
Befintliga medlemmar har fått information om förbundets familjemedlemskap.  
Arbetet med att utveckla avisering av medlemsavgift och att fylla medlemskapet 
med medlemsnytta pågår och utvärderas ständigt. 
 

• Förbundet har genomfört fyra digitala möten för nya medlemmar och nyfikna, 10 
mars (34 deltagare), 26 maj (21 deltagare) 15 september (23 deltagare) och 25 
november (14 deltagare). 

Antal deltagare: 
10 mars: 34 
26 maj:21 
15 september: 23 
25 november: 14 

Hur tycker du att mötet var i sin helhet? (standardiserade utvärderingar 
infördes inför det tredje mötet): 
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15 september: 4 (1–5) 
25 november: resultat: 4,4 (1–5) 

Medlemsstatistik som visar medlemsantal, könsfördelning, åldersfördelning och antal 
familjemedlemmar har tagits fram: 

2020  2021 
0–6 år: 2  2 
7–15 år: 68  60 
15–25 år: 200  182 
26–30 år:  187  139 
31–65 år: 6281  6074 
66+ år: 7043  7123 
Ålder saknas: 189  17 
Kön M: 6203  6033 
Kön K: 7750  7560 
Kön Ö: 17  4 
Familjemedlemmar: 905 (2020), 868 (2021) 
Summa medlemmar: 13 970 (2020), 13 597 (2021) 

Tabell som visar antal lokalavdelningar i respektive län, befolkningsstatistik, 
medlemsstatistik och andel av befolkningen i länet som är medlemmar i förbundet 
har tagits fram: 

Län 
Lokalavdel

ningar i 
länet 

Befolkningsstatistik 
31/12 2021 

Medlemsstatist
ik 31/12 2021 

Medlemsant
al/befolkning 

Gotland 0 61 001 113 0,19% 

Stockholm 2 2 415 139 4304 0,18% 

Östergötland 4 469 704 770 0,16% 

Jämtland 1 132 054 214 0,16% 

Gävleborg 1 287 767 423 0,15% 

Västerbotten 2 274 563 383 0,14% 

Norrbotten 0 249 693 339 0,14% 

Skåne 7 1 402 425 1730 0,12% 

Västernorrland 3 244 193 319 0,13% 

Halland 3 340 243 427 0,13% 

Dalarna 2 288 387  335 0,12% 

Södermanland 1 301 801 349 0,12% 

Örebro 1 306 792 335 0,11% 
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Jönköping 4 367 064 379 0,10% 

Värmland 0 283 196 304 0,11% 

Kalmar 0 247 175 253 0,10% 

Blekinge 1 158 937 165 0,10% 

Västra Götaland 7 1 744 859 1677 0,10% 

Uppsala 0 395 026 343 0,09% 

Kronoberg 0 203 340 142 0,07% 

 

Frisörutbildning 
Psoriasisförbundet har fortsatt att marknadsföra frisörutbildningen under året. 
Resultat per den sista december. 

Intresseanmälda frisörer: 167 
Inskickade svar: 75 (vissa av de som certifierade sig sent 2021 betalade i jan) 
Betalda certifieringar: 70  

Vilka lärdomar inom området ”Fler medlemmar” har vi tillägnat oss? 
 
Den sista december år 2021 hade Psoriasisförbundet 13 597 medlemmar. Utvecklingen 
under 2021 var ett tapp på 2,7 procent. Med stor sannolikhet har pandemin påverkat. 
Andelen medlemmar den sista december 2021 var 6032 män och 7559 kvinnor (sex 
med okänt kön). Det var 867 familjemedlemmar fördelade på 798 huvudmedlemmar. 
Under 2021 avregistrerades 1142 medlemmar och antalet nya medlemmar var knappt 
769. Det innebär ett tapp på 373 medlemmar som är lika med 2,7 procents minskning. 
Antalet ej betalande medlemmar för år 2021 hamnade nästan på samma nivå som 2020 
vilket styrker antagandet om att pandemin inte har påverkat utflödet. Eftersom vi 
sjunker i medlemsantal måste det vara inflödet som minskningen i medlemsantal beror 
på. Psoriasisförbundet brukar inte ha färre än l 000 nya medlemmar per år. De två 
pandemiåren 2020 och 2021 var antalet nya medlemmar under l 000. När det gäller 
unga medlemmar så minskade medlemsantalet inom samtliga ålderskategorier från 7 
till 30 år under år 2021. Det är samma trend som året innan. Att 
medlemstillströmningen har varit på rekordlåga nivåer under båda pandemiåren 2020 
och 2021 har visat sig slå extra hårt mot antalet unga medlemmar. Det kan alltid finnas 
bakomliggande variabler som höjd ungdomsarbetslöshet åren 2020 och 2021 jämfört 
med de två åren innan. Medlemsstatistiken kräver vidare analys och det krävs 
satsningar på att nå ut till och rekryterar medlemmar i åldern 7 till 30 år. Under 2021 
påbörjades arbetet med att starta ett Närståenderåd för föräldrar/andra närstående 
vuxna till barn som lever med psoriasis. Rådet som kommer att bildas under 2022 ger 
oss möjlighet att indirekt nå yngre barn. Den ökade digitaliseringen i förbundet ger oss 
förhoppningsvis ökade möjligheter att nå ut till och rekrytera ungdomar och unga 
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vuxna. Här måste förbundet fortsatt arbeta med hur vi kan nå målgruppen på bästa 
sätt och vad vi kan fylla medlemskapet med.   

Närhet 
Vi ska vara nära medlemmarna. Vi ska öka vår lokala närvaro genom att finnas där 
medlemmarna bor, men även nyttja digital teknik för att nå ut till fler. Det ska ske 
genom att utse kontaktpersoner/ambassadörer i de län som vill pröva en sådan 
modell. Det ska också ske genom ökad samverkan över länsgränserna. 

Vilka aktiviteter, prestationer och mätningar/utvärderingar inom området ”Närhet” 
har genomförts? 

• I linje med framtidsarbetet har förbundet fortsatt sin satsning på barn, ungdomar, 
unga vuxna och närstående. Vid sidan av digitala möten med målgruppen har 
fokus legal på att få till stånd ett Närståenderåd, ett beslut fattat av Riksstämman. 
Ett första digitalt möte för intresserade närstående genomfördes 7 december 
med 5 deltagare. Det var första tillfället då medlemmar bjöds in för att ta första 
steget mot att bilda ett Närståenderåd. 
 

• Under verksamhetsåret fortsatte förbundets arbete med strategiska 
framtidsfrågor med syfte att bygga en stark organisation som kan möta de 
utmaningar hela förbundet står infor. Dialog har förts med länsavdelningar. För 
att förbundet ska finnas där människor bor behöver närheten till vår målgrupp 
öka. Tre pilotlän deltar i arbetet med att ta fram en uppdragsbeskrivning för en ny 
engagemangsform för kontaktmannaskap. Rekrytering av kontaktpersoner 
beräknas påbörjas under 2022.  

• Digital träff för nya förtroendevalda 22 september  

Hur tycker du att mötet var i sin helhet? 
22 september: 3,3 (1–5) 
13 deltagare 

• Digitala frågestunder för barn, ungdomar och närstående 21 april och 19 maj: 

Hur tycker du att mötet var i sin helhet? 
19 maj: 4,5 (1–5) 
11 deltagare 

• Digital föreläsning om psoriasis för barn, ungdomar och närstående 3 juni: 
Hur tycker du att mötet var i sin helhet? 
3 juni: 4,5 (1–5) 

• Psoriasis i hårbotten 9 juni:  
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Du som har deltagit, hur tycker du mötet var? 
9 juni: 9,0 (1–10) 

• Facebooksändning behandling av psoriasis i hårbotten 29 oktober. 
 
Vilka lärdomar inom området ”Närhet” har vi tillägnat oss? 

Digitala aktiviteter och möten 
De standardiserade utvärderingarna som började användas under året hjälper oss att 
samla in jämförbara data för att utvärdera våra aktiviteter. Frisvar som gäller önskade 
ämnen på kommande aktiviteter hjälper oss i verksamhetsplanering för kommande 
år.  

Satsningen på kontaktpersoner ska fortlöpa under 2022.  

God ekonomi 
Vi ska tillse att Psoriasisförbundet har en god ekonomi. Det ska ske genom att skapa 
den ekonomi som behövs för att säkra Psoriasisförbundet framtid. Ett krav för detta 
är att skapa nya finansieringskällor, ha hög kostnadsmedvetenhet och effektivisering. 

Vilka aktiviteter, prestationer och mätningar/utvärderingar inom området ”God 
ekonomi” har genomförts? 

• Förbundsstyrelsen har under flera år arbetat med en strategi for långsiktig 
finansiering. Finansieringsstrategin utvärderades två gånger under året av 
förbundsstyrelsen. Under 2021 påbörjades ett arbete med att ta fram en ny 
strategi.  

Avstämningar 

• Förbundsstyrelsen har jämfört resultat mot budget två gånger och ingen justering 
mot budget gjordes 

• En bedömning av varje kostnadsställe gjordes två gånger under året 

• En utvärdering av gränsvärde eget kapital gjordes två gånger under året 

Se Psoriasisförbundets Årsredovisning 2021 för information rörande ekonomin.  

Vilka lärdomar inom området ”God ekonomi” har vi tillägnat oss? 

Finansieringsstrategin är ett verktyg för förbundet att arbeta i linje med förbundets 
verksamhetsinriktning och årlig verksamhetsplan. Regelbundna avstämningar rörande 
ekonomin är en kontrollfunktion. Dessa aktiviteter fortsätter löpande.   

Förutsättningar för ideellt arbete 
Det ska vara stimulerande att engagera sig ideellt, att vara förtroendevald eller 
funktionär inom förbundet. Olika lösningar som kan underlätta ett uppdrag ska 
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främjas, förenklingar ska så långt möjligt åstadkommas och stöd ska lämnas till 
förtroendevalda när det efterfrågas och är möjligt att ge. Det ska ske genom olika 
lösningar som kan underlätta ett uppdrag som förtroendevald. Genom att justera 
läns- och lokalavdelningarnas syfte blir avdelningarnas uppdrag tydligare. Ett arbete 
med att hitta förenklingar ska påbörjas och en fortsatt utveckling av digitala verktyg 
ska främjas. Ett annat exempel är att se över ersättningsformer. 

Vilka aktiviteter, prestationer och mätningar/utvärderingar inom området 
”Förutsättningar för ideellt arbete” har genomförts? 

• Samtal med förtroendevalda i organisationen har genomförts av arbetsgruppen 
”Förenkling” i Förbundsstyrelsen.  

Statistik avdelningar och förtroendevalda 

• Antal avdelningar: 20 länsavdelningar och 40 lokalavdelningar 

• Antal förtroendevalda: 388 unika personer innehar uppdrag 2021 

• Ålder förtroendevalda: Medelålder förtroendevalda 67,1 år, 3 personer <30 år 

Vilka lärdomar inom området ”Förutsättningar för ideellt arbete” har vi tillägnat oss? 

En lärdom inom området är att det finns ett stort behov av det pågående 
framtidsarbetet inom förbundet. Vi måste arbeta för att finnas nära våra medlemmar, 
sänka medelåldern och öka antalet medlemmar. Det är av vikt att vi fortsatt ska vara 
en stark kraft som kan bevaka och påverka utvecklingen inom svensk sjukvård. 
Förbundet bör också diskutera hållbart engagemang för att skapa goda 
förutsättningar för medlemmar att engagera sig i förbundet utifrån sina 
förutsättningar.  

Löpande verksamhet 
Löpande verksamhet avser Förbundsstyrelsens möten, mellanliggande arbete som 
inte hör samman med andra aktiviteter i verksamhetsplanen eller tillkommande 
uppgifter under året. Även förbundskansliets arbete avses i termer av den 
verksamhet som dagligen bedrivs för att få förbundets arbete att fungera. 

Vilka aktiviteter, prestationer och mätningar/utvärderingar inom området ”Löpande 
verksamhet” har genomförts? 

• Psoriasisförbundet har givit ut sex nummer av Psoriasistidningen med en upplaga 
om 13 300 (13 500) exemplar 

• Psoriasisförbundet har kommit ut med sex externa nyhetsbrev till 1592 personer 
samt sex interna nyhetsbrev som når ut till förtroendevalda 

• Förbundet hade vid årets slut över 6300 följare på Facebook. I genomsnitt har tre 
Facebookinlägg publicerats per vecka 

• Förbundets Instagramkonto hade vi årets slut över 800 följare 
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• På webbsidan publicerades 27 nyheter under året 

• Över 7000 exemplar av förbundets informationsfoldrar beställdes under året 

• Förbundsstyrelsen hade under året 9 (8) protokollförda möten och verkställande 
utskottet hade 5 protokollförda möten 

• Styrelseutvärdering genomfördes i början av året 

• Medarbetarundersökning genomfördes i slutet av året 

"Efterfrågan" av förbundet mättes under september månad genom en undersökning 
av inkomna mejl till info@pso.se och telefonsamtal till växeln under 1 vecka: 

• De mest förekommande ämnena under telefonsamtal var frågor om lotteriet 
(hjälp att rätta lotter) och gåvor men det inkom också samtal om sjukdomen, 
medlemsregistret och övriga ämnen. Det inkom 38 samtal till växeln under veckan 

• De mest förekommande ämnena till info@pso.se handlade om lotteriet, gåvor 
och medlemsregistret. Det inkom 11 mejl inom de ämnena, inget mejl angående 
sjukdomen.  
Viktigt att tänka på att det endast är telefonsamtal till växeln samt mejl till 
info@pso.se som studerats.   

Kommunikation  2020 2021 

Upplaga Psoriasistidningen  13 800 13 500 
Följare Facebook  6000 6300 
Prenumeranter externt nyhetsbrev 1524 1592 
Prenumeranter internt nyhetsbrev 377 353 

Vilka lärdomar inom området ”Löpande verksamhet har vi tillägnat oss? 

En lärdom är att fortsätta utveckla effektmätningen inom förbundet för att utvärdera 
det vi gör och med största framgång arbeta för att nå våra önskade effekter. 
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